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Trådløse telefoner 
Markedet for trådløse telefoner har økt de siste årene. Erstatningstyper i NiMH - utgaven er nå 

tilgjengelige for de fleste av modellene. 

 

                                                     
 

 

Videokameraer 
Videobatterier var det første store konsumentbatteriet i NiCd-utførsel. Erstatningstyper i NiMH - 

utgaven er nå tilgjengelige for de fleste av modellene. 

 

                                          
 

 
Håndverktøy 
For å klare de høye strømkravene ble det tidligere brukt utelukkende NiCd-batterier i håndverktøy. 

Den tekniske utviklingen med NiMH-høyeffektceller har imidlertid ført til at håndverktøy som 

boremaskiner drives mer og mer av NiMH-batterier.  
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Bærbare PCer 
Markedet knyttet til bærbare PCer har økt kraftig de senere årene. De første modellene ble drevet 

utelukkende av NiCd-batterier. Erstatningsbatterier i NiMH - utgaven finnes til visse av disse eldre 

modellene. 

 

    
 

 

 

Kommunikasjonsradio 
Et typisk bruksområde for NiCd-batterier. En kommunikasjonsradio er en stor strømforbruker, 

spesielt de eldre apparattypene. Dessuten brukes apparatene ved lave temperaturer noe som også 

stiller krav til batteriene. 

 

                            
 
 
 
 
 
Radiostyrte modelltyper av biler, båter, fly osv. 
For å klare de høye strømkravene, er det tidligere blitt benyttet utelukkende NiCd-batterier til drift 

av radiostyrte biler, båter, fly osv. Den tekniske utviklingen av NiMH-høyeffektceller har ført fram til 

at NiMH-batterier nå i større grad brukes til dette formål. 
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NiCd-batterier bygd inn i utstyr 
 

Trådløs telefon (sylinderformede celler) 
Telefoner av eldre modell ble drevet med NiCd-batterier. Erstatningstyper i NiMH - utgaven er nå 

tilgjengelige for en del av disse modellene. 

 

                                 
 

 

 

 

Trådløs telefon (knappceller) 
I de første produktene som ble lansert brukte man bare NiCd-batterier. Erstatningstyper i NiMH - 

utgaven er nå tilgjengelige for de fleste av disse modellene. 

 

                                                       
 
 

Merking: Merking er ikke vanlig for knappcellebatteriene som sitter i utstyret. 
 

 
Eldre typer av mobiltelefoner 
Vanligvis 12 Volts batterier bygd sammen av celletypen KR 27/50 (sub C) eller KR 35/62 (D). 

Batteriene forekommer også med KR 35/92 (F)-celler. Disse telefontypene finnes ikke lenger på 

markedet. (27/50 innebærer at cellene har en diameter på 27 mm og en høyde på 50 mm). 
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Elektrisk tannbørste 
Tidligere ble NiCd-batteriene benyttet i elektriske tannbørster. Disse er nå erstattet av NiMH-

batteriene. NiCd-batteriene vil likevel fortsatt finnes som avfall. 

 

Batteriene er monterte direkte på kretskort inne i apparatet. Batterispenningen er vanligvis 2,4 Volt. 

 

     Battericellene er montert som staver     
 

 

 

 

Barbermaskiner 
Tidligere ble NiCd-batteriene også benyttet i barbermaskiner. Disse er nå erstattet av NiMH-

batteriene. NiCd-batteriene vil likevel fortsatt finnes som avfall. 

 

Batteriene er monterte direkte på kretskort inne i apparatet. 

Batterispenning vanligvis 2,4 Volt 

 

                                                 
 

 

Håndverktøy 
Avhengig av behovet for rask lading og høy belastning anvendes NiCd-batteriene fortsatt i 

håndverktøy. I elektriske skruetrekkere begynner dog NiMH-batteriene å bli mer og mer vanlige. 

 

                                                     
 

Bildet t.v viser et typisk batteri til borremaskin. Vanligste celletype i håndverktøy er KR 23/43 (Sub C). 
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Støvsugere 
 

 
 

Bildet viser et batteri montert i en støvsuger. Vanligste celletype er KR 23/43 (Sub C). Blybatterier kan 

også forekomme. 

 

Medisinsk utstyr 
NiCd-batterier har en stor oppgave innen helsesektoren. Flertallet av instrumenter og apparater 

drives av NiCd-batterier av ulike typer. Bildet under viser bare noen eksempler. 

 

 
 

 
NiCd-batterier i skilt i nødutganger 
NiCd-batterier er pga. sine gode høytemperaturegenskaper vanlige i nødutgangsskilter. 

 

 
 

 

Merking: Merking er ikke vanlig. Visse batterier kan være merket med Nikkel Cadmium Battery, NiCd 

og utstyrt med eldre returmerking i form av 3 piler. NiCd-batteriene er klassifisert som miljøskadelige 

og skal være merket med retursymbol.  
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Del 3 Papirarbeid og transportregelverk 
 

Det er nødvendig med noe papirarbeid i forbindelse med retur av batterier. Dette fordi brukte 

batterier er klassifisert som farlig avfall og i visse tilfeller også som farlig gods. 

Hensikten med papirarbeidet er at myndighetene kan inspisere en bedrift som lagrer/oppbevarer 

farlig avfall og lett verifisere at bedriften har fulgt reglene, det vil si at de har bevis for at avfallet er 

levert til godkjente mottak. Når en aktør som tar imot kasserte batterier og får besøk fra 

myndighetene, må bedriften kunne redegjøre for hvor mye avfall som er tatt imot, hvor det er fra og 

ikke minst hvor det er blitt av.  

Sporbarhetsbehovet er ivaretatt ved bruk av samlenota og deklarasjonsskjema for farlig avfall. 

Deklarasjonsskjema er en slags fødselsattest for avfallet.  

 

Utfylling av deklarasjonsskjema 
 

Ved utfylling av deklarasjonsskjema er det viktig å skille mellom utfylling med eller uten 

transportklassifisering. 

 

OBS! 
Utfylling av deklarasjonsskjema med transportklassifisering gjelder kun skadde batterier med 
innhold av syre. 
 
Deklarasjonsskjema skal fylles ut av avfallsprodusenten, men det er likevel vanlig at mottaker 1. ledd 

hjelper til med utfyllingen. 

 

Bly- og nikkelkadmiumbatterier skal deklareres hver for seg!  
 
Innsamlere som sender batteriene videre til Batterireturs sentrallager skal fylle ut en samlenota. 

Samlenotaen skal leveres sammen med de underliggende deklarasjonene. 

Alle pallene skal merkes med samlenotanummer før forsendelse. 

 

      Samlenota 
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Når deklarasjonsskjemaene kommer til Batteriretur, blir leveransen og informasjonen knyttet til 

denne registrert i en database. Dette gjøres bl.a. for å gjøre informasjonen tilgjengelig for 

myndighetene. Kostnadene dekkes gjennom gebyret på nye batterier når de blir importert. Slik har vi 

sikret god kvalitetskontroll og kostnadskontroll. 

 

Alle importører har en rapporteringsplikt til myndighetene som Batteriretur ivaretar på vegne av 

importørene. Databasen er verktøyet vi bruker til oppgaven. Papirarbeidet er nødvendig for å 

oppfylle rapporteringsplikten.   

 

Transport 
 

Transport av kasserte batterier er regulert av ADR/RID Forskrift om landtransport av farlig gods, og 

da alltid gjeldende utgave. 

 

      Dagens utgave av ADR/RID Forskrift om landtransport av farlig gods 2009 

 

 

Noen nyttige/viktige referanser i ADR 2009 
 

Ref: 

Side 34 Del 1 Kapittel 1.1 /1.1.3.6.2 

Side 35 Del 1 Kapittel 1.1 / 1.1.3.6.3 

Side 87  Del 1 Kapittel 1.8 / 1.8.3.2 

Side 270 Del 2 Kapittel 2.2/2.2.8.3 

Side 457 Del 3 Kapittel 3.2 Tabell A 

Side 458 Del 3 Kapittel 3.2 Tabell A 

Side 624 Del 3 Kapittel 3.3 Sp 295, Sp 304 

Side 637 Del 3 Kapittel 3.3 Sp 598 

Side 694 Del 4 Kapittel 4.1 P003 

Side 764 Del 4 Kapittel 4.1 P801, P801a 

Side 892 Del 5 Kapittel 5.4/5.4.3.1 

Side 1161 Del 7 Kapittel 7.3 VV14 

Side 1184 Del 8 Kapittel 8.1/8.1.2.1 
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Kasserte batterier (akkumulatorer) deles inn i ulike grupper: 
- Lekkasjefrie batterier (UN nummer 2800) 

- Batterier som er skadet og med mulighet for lekkasje (UN nummer 2794) 

- NiCd-batterier (UN nummer 2795) 

Lekkasjefrie batterier, UN nr 2800 
 

Lekkasjefrie batterier er ikke underlagt ADR/RID bestemmelser når følgende bestemmelse er oppfylt: 

Viser til Kapittel 3.3 Spesielle bestemmelser som gjelder visse gjenstander eller stoffer i regelverket 

(ADR/RID 2009)som sier følgende: 

598 Følgende er ikke underlagt ADR/RID bestemmelsene: 

 

 b) Brukte akkumulatorbatterier når: 

 

- batterihusene er uskadd; 

- de er sikret slik at de ikke kan lekke, forskyve seg, falle eller bli skadet, f.eks 

ved at de er stablet på paller; 

- det ikke finnes farlige rester av alkalisk væske eller syre på utsiden av 

gjenstandene; 

- de er beskyttet mot kortslutning 

 

”Brukte akkumulatorbatterier” betyr akkumulatorbatterier som transporteres for 

gjenvinning etter at deres normale brukstid er slutt. 

 

Alle punktene må være oppfylt samtidig for at batteriene skal kunne anses som lekkasjefrie. 

 

I forbindelse med transport av lekkasjefrie batterier må vi påse 

 

- at deklarasjonsskjema leveres sammen 

med kolliet 

 

 

- at kolliet er merket med samlenota 

eventuelt deklarasjonsnummer 

 

 

- at det under transportklassifiseringen på 

skjemaet er krysset av  

"Ikke klassifiseringspliktig" 

 
- at batterier som er skadde, men tomme 

for syre, er merket med en "syrefri" 

etikett 

 
 

- at batteriene normalt er stablet i 3 lag 

med mellomlegg og/eller 1000 kg pr pall 

og sikret mot forskyvning enten ved bruk 

av krympeplast eller pallekarmer. Ved 

bruk av pallekarmer må det være 

krympeplast på toppen for å unngå 

kortslutning 
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Blybatterier som er skadet, UN nr 2794 
 

For skadde batterier gjelder ADR - bestemmelsene. 
 

Vi har med skadde batterier å gjøre når ett eller flere av følgende punkter er tilfelle  

 

- det mangler en eller flere propper  

 

 

- det finnes spor av lekkasje på utsiden  

 

- batteriet er utett p.g.a. fall eller 

forfrysning 

 

 
 

 

Vi viser til Kapittel 8.1 Alminnelig bestemmelser om transportenheter og medfølgende utstyr i 

ADR/RID Forskrift om landtransport av farlig gods 2009 eller alltid gjeldende utgave/regelverk. 

 

I forbindelse med transport av denne type batterier må vi påse  

 

- at deklarasjonsskjema leveres sammen 

med kolliet som transportdokument  

 

- at kolliet er merket med fareseddel 

nr. 8, deklarasjonsnummeret og 

UN - nummeret (UN 2794) 

 

 

- at kolliet blir transportklassifisert på 

deklarasjonsskjemaet. Ruten for ADR 

skal krysses av, det skal føres på klasse 8, 

fareseddel nr. 8 skal krysses av og 2794 

skal skrives i ruten for UN – nummer 

 

 
- at bilen er utstyrt med et 

brannslokningsapparat. 

 

- at batteriene blir lastet og transportert  i 

godkjente batterikasser av rustfritt stål 

eller hard plast. 

 

 

 

 

NiCd-batterier, UN nr 2795 
 

For NiCd-batterier gjelder det samme regelverket som for blybatterier, men med UN nr 2795. 

 

 

 

 

 

 

Dersom noe er uklart tar du kontakt med Batteriretur 
Tlf 69 10 27 70 eller mail: firmapost@batteriretur.no 
Veilederen er tilgjengelig på: www.batteriretur.no 



 
 

26 

 

 

Til egne notater 



OK-Trykk AS, Halden – Mars 2010




